[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51

П Р И К А З

	№

	г. Липецк

Об участии  в    городской

воспитательной акции

«Прошлое в настоящем. Победе 75 лет»

 в 2019-2020 учебном году
     В соответствии с планом работы департамента образования администрации города Липецка на 2019 – 2020 учебный год в целях повышения  эффективности воспитательной деятельности в системе образования города Липецка, формирования у обучающихся стабильной системы нравственных и смысловых установок, позволяющих укрепить статус семьи, противостоять негативным социальным явлениям, развития чувства сопричастности к судьбе города, области, государства, трансляции лучшего опыта семейного воспитания, повышения социальной активности участников образовательных отношений.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий школьного этапа воспитательной акции «Прошлое в настоящем. Победе 75 лет»  (Приложение№1).
2.  Назначить ответственной за проведение  воспитательной акции  «Город начинается с тебя» в  2019-2020 учебном году заместителя директора
Самсонову О.А.

3. Самсоновой О.А.:

 3.1. Организовать проведение  I  этапа акции на базе образовательного   учреждения и обеспечить участие в ней участников образовательных отношений;

3.2. Организовать проведение II этапа акции (на уровне образовательного учреждения), обеспечить участие учащихся, педагогов и родителей (законных представителей) в окружных и городских конкурсах и проектах акции;
3.3. Довести информацию о содержании акции до сведения родительской общественности  на  общешкольных родительских  собраниях.

3.4. Провести День единых действий, посвященный старту Акции 13 сентября 2019 года

4. Классным руководителям 1-11 классов провести  стартовые   тематические классные часы, посвященные мероприятиям, запланированным в рамках акции «Семья и город. Растем вместе!», в период c 13 сентября 2019 г. в соответствии с графиком проведения классных часов.

5. Каревой Л.С., ответственному за работу сайта:

5.1. Разместить план проведения  воспитательной акции «Прошлое и настоящее. Победе 75 лет» на сайте школы;

5.2.Обеспечить информационную поддержку акции.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

        С.В. Бедрова
Приложение 1 к приказу № _______ от ______

План воспитательной акции 2019 – 2020 года

«Прошлое в настоящем: Победе 75 лет!»
	№

п/п
	Название проекта/

направления
	Название конкурса
	Ответственные

	Сроки

	1.
	День единых действий. Старт Акции
	Самсонова О.А., классные руководители
	13 сентября

	2.
	Конкурс логотипов Акции
	классные руководители
Учителя истории,

классные руководители
	Ноябрь - Декабрь

	3.
	Историко-просветительский проект «Вспомним всех поименно!»
	Сторителлинг «События и лица Победы»

	День единых действий: акция «Аллея Победы!»
	Учителя биологии, классные руководители, родительская общественность

	Апрель

	4.
	Информационный проект

«Нам выпала честь прикоснуться к Победе!»
	Конкурс экскурсионных маршрутов «География Победы»
	Учителя географии, классные руководителя
	Ноябрь

	Конкурс информационных изданий «Читайте! Слушайте! Смотрите!»
	Учителя информатики, педагоги – организаторы, школьное самоуправление
	Январь - Февраль

	День единых действий: Акция «Диктант Победы»
	Учителя истории,

классные руководители
	Декабрь

	5.
	Творческий проект «Галерея Великой Победы»
	Фестиваль литературно-музыкальных композиций «Мы помним!»
	Учителя русского языка и литературы, педагоги- организаторы,  классные руководители
	Февраль - март

	Битва хоров «Помнит сердце тот цветущий яркий май!»
	Учителя музыки, педагоги- организаторы,  классные руководители

	Май

	День единых действий. Концертная программа «Песни Победы»
	Учителя музыки, педагоги- организаторы,  классные руководители
	Сентябрь - Май

	Конкурс проектов ландшафтного дизайна «Звезда Победы»
	Учителя биологии, классные руководители, родительская общественность
	Сентябрь - Май

	6.
	Спортивно-патриотический проект «Кубок Победы»
	Семейный патриотический квест «Зарница»
	Учителя физкуль туры, родительская общественность
	Сентябрь - Май

	День единых действий. Спортивный семейный турнир по игровым видам спорта «Кубок Победителя»
	Учителя физкуль туры, родительская общественность
	Сентябрь - Май

	7.
	Проект

«Изменим мир к лучшему!»
	Марафон добровольческих инициатив «Дари добро!»
	Самсонова О.А., библиотекари, классные руководители
	Сентябрь - Май

1